
5 گردشگری

رئیس جامعه هتلداران ایران:

وزیر میراث فرهنگی با مشورت 
بخش خصوصی انتخاب شود

گروه گردشــگری -رئیس جامعه هتلداران ایــران از رئیس جمهور 
منتخب خواســت برای انتخاب وزیــر میر اث فرهنگی با بخش خصوصی 
بیشترین مشورت انجام شود.جمشید حمزه زاده رئیس جامعه هتلداران ایران 
در یادداشــتی با تبریک به آیت الله سیدابراهیم رئیسی به عنوان رئیس دولت 
ســیزدهم نوشت: گردشگری و به طور مشخص صنعت هتلداری ایران این 
انتخابات را به فال نیک می گیرد. نظر به اتفاقات فرساینده ای که برای صنعت 
گردشــگری در سال های گذشــته اتفاق افتاد ما از دولت سیزدهم انتظارات 
زیادی داریم، با توجه به اشارات و تأکیدات آیت الله رئیسی بر اهمیت صنعت 
گردشگری در جریان تبلیغات انتخاباتی توقع داریم در زمان تصدی ایشان به 
عنوان عالی ترین مقام اجرایی کشور شاهد روزهای پررونقی برای این صنعت 
مهم پویا درآمدزا و اشتغال آفرین باشیم.آیت الله رئیسی نیک می دانند که رونق 
صنعت گردشــگری میسر نمی شود مگر در سایه تعامل ویژه دولت با بخش 
خصوصی. این توجه از همین حالا که هنوز مراسم تنفیذ رئیس جمهور آینده 
برگزار نشده باید آغاز شود، گردشگری در کابینه دولت یک وزارتخانه دارد 
و انتظار می رود این بار برای انتخاب وزیر بخش خصوصی بیشترین مشورت 
را به رئیس جمهور بدهد.فعالان بخش خصوصی به عنوان کسانی که به طور 
حرفه ای با صنعت گردشــگری ســر و کار داشته اند و با کورترین نقاط این 
صنعت هم آشــنایی دارند ملاک ها و معیارهای انتخاب یک وزیر شایسته را 
دقیق می شناسند بنابراین جا دارد که هم در انتخاب وزیر و هم سایر مدیران 
ذی ربط وزارتخانه از ظرفیت های علمی و حرفه ای بخش خصوصی استفاده 
شود. سال هاست که ما استفاده از مدیران متخصص و کسانی را که ریشه در 
صنعت گردشگری دارند به عنوان خواسته مهم خود مطرح می کنیم اما هیچ 
گاه شاهد تحقق این امر نبوده ایم با توجه به تأکیدات آیت الله رئیسی بر اهمیت 
صنعت گردشگری در سخنرانی هایشان ما بسیار امیدوار هستیم که در زمان 
تصدی ایشان شاهد اتفاقات بزرگی برای این صنعت باشیم و آغازگر این مهم 
می تواند مشورت دولت ایشان با بخش خصوصی برای انتخاب وزیر باشد 
و از این رهگذر شــاهد فتح باب دوره ای پررونق در صنعت هم گردشگری 
باشیم، صنعتی که جایگاه مهمی در سند چشم انداز توسعه کشور دارد و عوائد 

آن به آحاد مختلف مردم خواهد رسید.
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گــروه گردشــگری - ولی 
تیموری در نشست مجازی با مدیران 
کل و معاونان گردشگری استان های 
کشــور که بــا هــدف هماهنگی و 
برنامه ریزی به منظور حضور شایسته 
در نمایشگاه گردشگری اکسپو دبی 
۲۰۲۱ برگزار شده بود، گفت: رویداد 
مهم و جهانی اکسپو دبی از دو منظر 
معرفــی ظرفیت های گردشــگری 

کشــور و  نیز  بهره مندی از فرصت 
نزدیکــی ایران با محل برگزاری این 
رویداد به منظور جذب گردشگران 
خارجــی شــامل بازدیدکنندگان و 
غرفه داران رویداد مذکور در دستور 
کار قــرار دارد، از این رو با توجه به 
احتمال بازگشــایی کنترل شــده و 
تحت نظارت مرزهــای بین المللی 
به روی گردشــگران ظرف روزهای 

آینــده، لازم اســت زمینــه حضور 
ضابطه مند گردشــگران خارجی در 
استان های کشور فراهم شود. معاون 
گردشــگری پیش تر خبــر داده بود 
صدور ویزای توریســتی ایران پس 
از یک ســال توقف از تیرماه ۱۴۰۰ 
از ســر گرفته می شــود.تیموری در 
ادامه این نشســت درباره چگونگی 
حضور ایران در نمایشــگاه اکســپو 

دبی گفت: نیاز اســت بــا توجه به 
نزدیکی زمان برگزاری رویداد اکسپو 
۲۰۲۱ دبی و به طور کل فراهم آمدن 
امکان حضور گردشــگران خارجی 
در کشــور، اســتان هایی که مقصد 
گردشگری ورودی هستند، با تاکید 
رصد شوند و نظارت متوالی رعایت 
دقیق پروتکل های بهداشتی در مراکز 
و واحدهای گردشــگری کشــور و 
همچنین آموزش دوباره به ذی نفعان 
و بخــش خصوصی مرتبــط و نیز 
بهره برداری از اقلام تبلیغاتی متناسب 
برای متقاعدسازی برای جلب اعتماد 
گردشــگران، آمادگــی لازم را برای 
شروع دوباره گردشگری بین المللی 
به صــورت محدود و کنترل شــده 
داشته باشند.معاون گردشگری بیان 
کرد: نیاز اســت هر یــک از ادارات 
کل اســتانی با ارائه دو برنامه، شامل 
برنامه تخصصــی از جمله اقدامات 
برای حضور در غرفه گردشــگری و 

همچنین برنامه دوم شامل مشارکت 
در سایر بخش های حاضر در عرصه 
صنعت گردشگری کشور به صورت 
شایســته، مؤثر عمل کنند.بر اساس 
این خبر، نمایشگاه اکسپو دبی در بازه 
زمانی شــش ماه از ۲۱ اکتبر ۲۰۲۱ تا 
مــارس ۲۰۲۲ برابر با ۲ مهر ۱۴۰۰ تا 
فروردین ۱۴۰۱ در شــهر دبی کشور 
امارات با حضور بیش از ۱۹۲ کشور 
و پیش بینی بیــش از ۲۵ میلیون نفر 
بازدیدکننده برگزار می شود. پاویون 
جمهــوری اســلامی ایــران نیز در 
متراژ ۲۰۱۴ مترمربع با شعار »ایران، 
تمدنی کهن و اســتوار؛ تنوع اقوام و 
میزبان ملت هــا« در موقعیت مکانی 
مطلوبی در این نمایشــگاه قرار دارد. 
حوزه گردشگری نیز در ۶۰ مترمربع 
بــه صورت مســتقیم و در ۳۸۲ متر 
مربع به صورت مشــارکتی معرفی 
ظرفیت هــای صنعت گردشــگری 

کشور را عهده دار خواهد بود.    

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در آستانه بازگشایی مرزهای کشور
 از استان ها خواست برای معرفی ایران به عنوان مقصد گردشگری ایمن، نظارت جدی بر رعایت پروتکل های 

بهداشتی تاسیسات گردشگری سراسر کشور را در دستور کار قرار دهند.

معاون گردشگری در جمع مدیران استانی مطرح کرد:

ایران در آستانه بازگشایی مرزها 
برای ورود گردشگری خارجی

گروه گردشــگری - به نظر شما 
آیا مدیر بودن کار ســاده ای اســت؟ تا 
به حال مدیر بوده ایــد؟ درباره ی این 
کــه مدیر یک مجموعه باشــید، همه 
درباره ی آن بلا اســتثنا در این زمینه که 
مســئولیت های زیادی می اورد، اتفاق 
نظر دارند. حال تصور کنید که شــما به 
سمت مدیریت یک هتل منصوب شده 
اید، نه تنها انتظارات مجموعه و کارکنان 
و خودتان مطرح اســت بلکه انتظارات 
افراد گوناگون را هم باید در نظر بگیرید 
کــه خود مهارت های زیادی را در مقام 
یک مدیر می طلبد. در ادامه با الی گشت 
همراه باشید تا به اتفاق هم بررسی کنیم 
که چگونه می توان یک مدیر موفق هتل 

شویم.
برخــلاف ادبیــات روان واژه ی 
مدیدریت، مدیر بودن اصلا کار ســاده 
و آسانی نیســت زیرا علاوه بر تمامی 
مسئولیت هایی که بر عهده ی شماست، 
این مورد که ســلیقه هاو خواسته های 
گــروه متفاوتــی را در نظر بگیرید و با 
جانب رعایت اصول و عدالت، مدیریت 

کنید، کاری بسیار مشکل است. 
به خصــوص که شــما در مقام 
مدیر یک هتل باشــید و باید خود را با 
اســتانداردهای روز جهان و متد های 

پیشرفته هتلداری تطبیق دهید. 
توجه داشته باشید که در زمانه ای 
زندگــی می کنیم که هر روز المان ها و 
استانداردها تغییر می کنند. اما با وجود 
همه ی این ســختی ها و مشــکلات، 
چگونــه می توان یــک مدیر موفق در 

زمینه ی اداره ی یک هتل بود؟
جمعــی از کارکنان یک هتل 

موفق
اولین گام برای شــما شناســایی 
نیروی کار استخدامیتان به شکل عمقی 
اســت. اگر هتل خود را به یک اتومبیل 
تشــبیه کنید، نیروی کار شــما در مقام 
ســوخت اتومبیلتان هستند. هیچگاه 
نباید از تمامی وجوه کسانی که مسئول 
بقــا و تداوم، گردانندگان و مجریان امر 
پذیرش و پذیرائی از مهمانان هتل شما 
هســتند، بگذرید. مدیریت یک هتل 
باید در گزینش کارکنان هتل در هنگام 
استخدام نهایت دقت را به عمل بیاورد تا 
همه ی کارهای محوله به آنان به بهترین 
نحو ممکن در جایگاه مشــخص شده 
برایشــان، انجام پذیرد. این توصیه را از 
ما بپذیرید که هیــچ گاه کارمندان را به 
سخن چینی از یک دیگر ترغیب نکنید 
و نیــز اجازه ندهید که آن ها در حضور 
و یا پیشــگاه شما چنین کاری را انجام 
دهند زیرا فضای کاری در این شــرایط 
مسموم شده و بین کارمندان بی اعتمادی 
و نارضایتی پنهان نسبت به مدیریت به 

وجود می آید.
رزروشن هتل

گام بعدی برای شــما این است تا 
با تکنولوژی آشتی کنید! همه ی ما می 
دانیم که امروزه در گوشه گوشه ی هرجا 
و مکانی، اثری از تکنولوژی وجود دارد 
اما تکنولوژی منظور در این مطلب، هر 
چیزی است که باعث می شود هتل شما 
جز هتل های پیشــرو از زمان خویش 

قرار بگیرد. 
برای مثال می گوییم؛ آیا می دانید 
۱۰ تکنولوژی برتر مورد اســتفاده هتل 
ها در ســال ۲۰۱۸ چیست؟ آیا از این 

تکنولوژی ها در هتل تحت مدیدریت 
خود استفاده می کنید؟ همه ی کسانی 
که برای اقامت هتل شــما را امنتخاب 
مــی کنند، قبــل از کلیلک کــردن بر 
روی دکمه ی رزرو، بیشــتر از همه به 
امکانات تکنولوژیکی هتل شما دقت 
 ،WiFi :می کنند. امکاناتــی همچون
کلیدهای هوشــمند، اتاق هوشمند و 
بســیاری از امکانات دیگر که هدیه ی 
با تکنولوژی پیش رفتن شما به مهمانان 
هتلتان است. شما با استفاده از امکانات 
تکنولوژی حتی می توانید چه بسا بهتر با 
کارمندانتان در ارتباط باشید. به طور مثال 
بگویم؛ می توانید برای آن ها جلسات 
آن لاین برگــزار کنید. مدیران عزیز از 
امکاناتی که تکنولوژی در اختیار شما و 
هتلتان قرار می دهد، لطفا غافل نشوید.

مدیر داخلی هتل
گام ســوم برای شما، به روز بودن 
امکانات رفاهی هتلتان است. البته این 
مورد زیاد به مهارت های مدیریتی شما 
باز نمی گردد و جزئی از شرح وظایفتان 
آن هم به صورت کاملا واضح و مبرهن 
اســت اما، همانند بحث تکنولوژی، به 
روز بودن و دقیق بودن شــما در به روز 
کردن تجهیزات هتلتان بســیار در زیاد 
کردن ســتاره های هتلتــان نقش دارد. 
دســت و دلباز باشد! هر چقدر که برای 
هتلتان به روز باشــید، بیشتر به شما و 
هتلتان امتیاز پیــش مهمانان تعلق می 

گیرد.
کارکنان هتل

گام چهارم در راه مدیریت موفق 
یک هتل این است که انتقاد پذیر باشید. 
در راه مدیدریت شما، حتی هنگامی که 
فکر می کنید همه چیز درست است و 
در جای خودش قرار دارد، ممکن است 
مواردی وجود داشــته باشــد که به هر 
علتی به چشم شما نیاید و در بلند مدت 
همین موارد اثــرات مخرب بگذارند. 
انتقادها را با آغوش باز و بدون ناراحتی 
و عصبانیت از کارکنــان مجموعه ی 
خود و مهمانان هتل بپذیرید. سعی در 
توجیه انتقادات نداشــته باشید بلکه آن 
ها را بررســی کنیــد تا به یک نتیجه ی 

خوب برسید.
ارتبــاط مدیر با کارمندان از 

طریق تکنولوژی
گام پنجــم برای این اســت که 
جایگاه مدیریتی شــخص شما مدیر 
عزیز بسیار مهم است و باعث پیشرفتتان 
می گردد این است که، در علوم مدیریتی 

به روز باشید.
 اگــر مدتــی از گرفتــن مدرک 
شــما و یا حتی گذرانــدن دوره های 
مختلف مدیریتی و مهارتی شــما می 
گــذرد، مجدددا مهــر آن را تازه کنید. 
علم مدیریت هــر روزه موردی تازه و 
کاربــردی در خود بــه وجود می آورد 
که باعث می شــود شما در جایگاهتان 
عملکردی موفق تر نســبت به گذشته 
داشته باشید. در دنیایی که هر روز همه 
چیز در دست تغییر است، چرا شما که 
مســئولیت مدیریت یک هتل را دارید 
نباید به از علــم روز بهره برده ببرید و 

روز به روز موفق تر شوید؟
گارسون رستوران هتل

گام ششم برای شما این است که 
به یاد داشــته باشید که هرگز نباید یک 
مشــتری ناراضی از هتل شــما خارج 
شود زیرا هم شما در ازای یک ممهمان 
ناراضی، ۳ مهمان دیگر را از دست می 
دهیــد و هم این که متوجه اشــکال به 
وجود آمده و در نتیجه ی آن نارضایتی 
مهمان هتل خود نمی شــوید. همیشه 
فرم های نظرسنجی که مهمانان هتل در 
طول مدت اقامت خود پر می کنند یک 
مرجع موثق برای شــما به حساب می 
آیند. توجه داشته باشید که در طراحی 
این فرم های نظر ســنجی موارد مورد 
پرسش، موردی، کوتاه و جامع باشند. 
علت این ملاحظات آن است که فردی 
کــه دراد این فرم را پر می کند، با دقت 

بیشتری این فرم را پر کند.
در آخر چند توصیه ی کوتاه 

برای موفق تر شدن:
خوش برخورد باشید.

خلاقیــت، ابتکار و نو آوری در اداره ی 
امور هتل خود داشته باشید.

عدم تبعیض و داشــتن عدالت در بین 
پرسنلداشته باشید.

اولویت های کاری خود را مشــخص 
کنید.

از مشاورانی خوب و امین بهره بگیرید.

گروه گردشگری - شرکت های 
هواپیمایی سرشناس در ایالات متحده 
در حــال افــزودن پروازهای جدید 
ترانس آتلانتیک به لیســت خدمات 
هوایی خود هستند، زیرا کشورهای 
متکی به صنعت گردشــگری مانند 
کرواســی، یونان، ایســلند و ایتالیا 
برای اولین بار در یک ســال گذشته 
اجازه بازدید از ایالات متحده و سایر 

کشورها را به مردم خود داده اند.
خطــوط هوایی دلتا در ۲۰ مه از 
بوستون به مقصد ریکیاویک، ایسلند 
خدمات خود را آغاز کرد. سپس یک 
هفتــه بعد یک پــرواز بدون توقف 
از مینیاپولیــس به پایتخت ایســلند 
راه اندازی شــد. خدمات هوایی به 
مقصد این کشورها از شهر نیویورک 
نیز از اوایل ماه آینده آغاز خواهد شد. 
اولین ســرویس هواپیمایی یونایتد 
ایرلاین به شهر دوبروونیک کرواسی 

نیــز از اول ژوئیــه از مرکز خود در 
نیوجرسی آغاز می شود. همچنین این 
شرکت هواپیمایی قصد دارد ماه های 
آینده پروازهای ژوئیه تا اکتبر خود را 
از واشنگتن به مقصد آتن اضافه کند 
و خدمات خــود را از نیوآرک آغاز 

خواهد کرد. 
شرکت های هواپیمایی همچنین 
با باز شدن مرزهای اسپانیا، پرتغال و 
ایتالیــا، پروازهایــی را به مقصد این 
کشــورها به برنامه های خود اضافه 
خواهند کــرد. به عنوان  مثال خطوط 
هوایی امریکن ایرلاین خدمات خود 
را از فیلادلفیــا به مقصد آتن تا نیمه 
دوم مــاه اوت افزایش داده و در ماه 
ســپتامبر نیز از ایالت های فیلادلفیا 
و شــیکاگو به شهر رم پرواز خواهد 
داشــت، این پرواز نیز از مسیرهایی 
است که انتظار می رود تابستان سال 

آینده بازگشایی شوند.

اتحادیــه اروپا این هفته توصیه 
کرد که ایالات متحده به فهرســتی از 
کشورهای امن ازنظر مبدأ گردشگری 
اضافه شــود، این امر می تواند ورود 
گردشــگران آمریکایی به ۲۷ کشور 
اتحادیه اروپا را در تابســتان امسال 
میسر ســازد. اتحادیه اروپا از اوایل 
شــیوع بیماری کرونا ورود مسافران 
از ایالات متحــده را ممنــوع کرد و 
این اتفــاق به تلاش شــرکت های 
هواپیمایی برای ممانعت از از دست 
دادن یک تابســتان پرسود اروپایی 
دیگر دامن می زند. راه اندازی سریع 
پروازها نشــان می دهد شرکت های 
هوایی برای افزایــش مجدد درآمد 
و جبران ضررهای بیشــتر ناشــی از 
شــیوع کرونا که درمجموع بیش از 
۳۲میلیارد دلار برای شرکت های دلتا، 
یونایتد و آمریکا است، لحظه  شماری 

می کنند. 
شرکت های هواپیمایی معمولا 
علاقه دارند تــا چندین ماه قبل تر و 
گاهــی اوقات نزدیک به یک ســال 
قبــل، از مقاصد جدیــد بین المللی 
خود رونمایی کنند. این شــرکت ها، 
مدت زمــان طولانی به موسســات 
بازاریابــی وقــت می دهنــد تــا با 
راه اندازی کمپین هایی شامل تصاویر 
خیابان های سنگ فرش شده آفتابگیر 
یا مناظر گسترده از دریای آدریاتیک، 
مشتریان را تحریک کنند و علاقه آنها 
را برای سفر برانگیزانند. همچنین آنها 

به دولت و دست اندرکاران فرودگاه 
زمــان لازم را می دهند تا مجوزها و 
پیمانکاران موردنیاز را فراهم کنند تا 
همه امــور مربوطه مانند زمان ورود 
به سیستم، خدمات صندلی چرخ دار 
تا تامین سوخت هواپیماها، مدت ها 
قبل از پرواز اولین پرواز، آماده باشد.
همه این تمهیــدات در دوران 
شــیوع کرونــا تعطیــل بودنــد و 
شــرکت های هواپیمایی بی صبرانه 
منتظر چراغ ســبز دولت ها هستند تا 
محدودیت های ســفر را برای کمک 
به بازسازی شــبکه های گردشگری 

بین المللی لغو کنند. 
این در حالی است که مسافران 
نیز به دلیل عدم اطمینان کامل و ترس 
از کرونا، قبل از رزرو سفرهای خود 
ترجیح می دهنــد فعلا منتظر بمانند. 
برایــان زنوتینــز، یکــی از مدیران 
امریکن ایرلایــن، در این خصوص 
اظهار کرد برای راه اندازی یک مسیر 
بین المللی جدید، حدودا یک ســال 

زمان نیاز است. 
همچنین برنامه ریزی مسیرهای 
جدیــد به صدها کارمنــد نیاز دارد. 
پاتریک کوئیل، از مسوولان یونایتد 
ایرلایــن نیز گفــت تقاضــا برای 
شــهر دوبروونیک کرواســی، بازار 
جدید خطــوط هوایی یونایتد، پس 
از اعلام شــرکت برای بازگشــایی 
این مســیر، بســیار زیاد است. او از 
معــاون حمل ونقل فرودگاه گلوبال، 

دیویــد کینزلمان درخواســت کرد 
کــه مــا می خواهیم پــرواز را یک 
هفته زودتر شــروع کنیم. آیا شــما 
می توانید این خواســته مرا برآورده 
کنید؟ کوئیــل می گوید تقاضا برای 
کشــورهای کرواســی، یونــان و 
ایسلند در مقایســه با تقاضای سفر 
به انگلیس که معمــولا بزرگ ترین 
مقصد گردشگری آن سوی اقیانوس 
اطلس برای آمریکایی هاست، ناچیز 
اســت، زیرا محدودیت سفر به این 
سه کشور اخیرا برداشته  شده است. 
این در حالی است که تعداد رزروها 
و قیمت بلیت پروازهای داخلی برای 
تعطیلات تابستانی در ایالات متحده 
در سال جاری نزدیک به سطح ۲۰۱۹ 
است، اما سفرهای بین المللی پرسود 
همچنــان در رکود به ســر می برند، 
زیرا بسیاری از محدودیت های سفر 

همچنان برقرار است. 
شــرکت های  اتفــاق  ایــن 
هواپیمایــی آمریکایــی را مجبور به 
تمرکز بیشــتر روی مقاصد خارج از 
ایالات متحده کرده است، مسیرهایی 
کــه این شــرکت ها در برخی موارد 
بزرگ تریــن و مدرن ترین جت های 
خود را برای آنهــا در نظر می گیرند 
و به طورمعمــول از روی اقیانوس ها 
پــرواز می کننــد. خطــوط هوایی 
یونایتــد می گوید ظرفیت پروازهای 
بین المللی این شــرکت در ماه ژوئیه 
بیــش از ۳۶ درصــد از کل ظرفیت 

پروازهای آن اســت، درحالی که در 
ســال ۲۰۱۹، پروازهای بین المللی 
ســهم ۴۵درصــدی را داشــتند و 
پروازهای داخلی آن تنها ۲۵ درصد 
کمتر از دو سال پیش است، درحالی که 
ظرفیــت پروازهای بین المللی در آن 
سال از دو برابر بیشتر نیست. این در 
حالی اســت که میزان تقاضا در این 
کشــور برای ســفر به اروپا در حال 
افزایش اســت و آمار و ارقام نشــان 
می دهند جست وجوها برای پرواز به 
کشــورهای اروپایی در این زمان در 
مقایســه با ماه گذشته تقریبا دو برابر 

شده است.
بــا ایــن  حــال حتــی وقتی 
شــرکت های هواپیمایی پروازهای 
بیشــتری را به اروپا به لیســت خود 
اضافه کنند، تقاضا و خدمات همچنان 
پایین تر از سطح ۲۰۱۹ خواهند بود، 
زیرا ایالات متحده، به رغم درخواست 
شرکت هواپیمایی و مسافرتی در دو 
طرف اقیانوس، هنوز سفر اکثر افراد 
خارجی را که تا دو هفته گذشــته در 
اتحادیــه اروپا یا انگلیــس بوده اند 
به ایــن کشــور ممنــوع می کند و 
شهروندان آمریکایی نیز می توانند به 
انگلیس سفر کنند، اما هنوز مجبورند 
قرنطینه شوند. با این اوصاف به نظر 
می رسد محدودیت های سفر ناشی از 
شیوع کووید-۱۹ برای شرکت های 
هواپیمایی چالش های جدی را ایجاد 

کرده است.

نیاز اســت هر یک از ادارات کل اســتانی با ارائه دو برنامه، شامل برنامه تخصصی از جمله 
اقدامات برای حضور در غرفه گردشــگری و همچنین برنامه دوم شــامل مشارکت در سایر 
بخش های حاضر در عرصه صنعت گردشــگری کشور به صورت شایسته، مؤثر عمل کنند.

چگونه یک مدیر موفق هتل شویم … 

رونق سفرهای هوایی بر فراز اقیانوس اطلس


